
Stadt Finsterwalde NL. 
Schloßstraße 7/8 
03238 Finsterwalde 

 
  

 

Nutzung von Sportstätten der Stadt Finsterwalde zu ermäßigten Nutzungsentgelten gemäß § 3 Pkt. 9 
der Entgeltordnung 

 

 

Beschlussvorschlag 

Der Hauptausschuss beschließt gemäß § 3 Pkt. 9 der Nutzungsentgeltordnung vom 01.10.2008 die Nutzung 
der Turnhalle Tuchmacherstraße durch das Unternehmen M. Sperlich zum Zwecke einer Ausstellung zu 
ermäßigtem Entgelt. Die Nutzung sollte am 02.01.2011 erfolgen. 

 

 
Sachverhalt 
Das Unternehmen Mario Sperlich ist ein Schaustellerunternehmen, das während der Wintermonate mit 
unterschiedlichsten Ausstellungen in Gemeinden gastiert. Vor Jahren zeigte der Aussteller Dinosaurier.  
 
Am 02.01.2011 wird die Ausstellung Titanic präsentiert. Da Schausteller freie Unternehmen mit eher weniger 
Einnahmen sind, beantragt Herr Sperlich eine Nutzung nach ermäßigtem Nutzungsentgelt.  
Die Ausstellung gastiert nur einen Tag in Finsterwalde und es wird mit einer Einnahme zwischen 500 und 1000 
€ gerechnet, bei einem Eintrittspreis von 5,00 €.  
 
Aufbau und Ausstellung : 7.00 – 20.00 Uhr  13 Std.  
 
kostendeckendes Entgelt ermäßigtes Entgelt  
 
919,10 €    260,00 €  
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Antrag 
 

 

 

Beschlussvorlage  BV-2010-036 öffentlich 
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Amt / Aktenzeichen: Bäder- und Sportstättenbetrieb / 00/82 Bearbeiter: Frau Schemmel 

Beratungsfolge  
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